1

银协发〔2020〕185 号

关于征订《中国村镇银行行业发展报告 2019-2020》

的通知

各会员单位：

为全面总结村镇银行发展历程和落实国家战略、服务县

域经济、支农支小等方面的积极成效，阐述分析不同类型主

发起行对村镇银行设立、管理、运营支持、风险控制的方式

方法，提升村镇银行整体社会品牌形象和影响力，中国银行

业协会村镇银行工作委员会组织部分会员单位编撰了《中国

村镇银行行业发展报告 2019-2020》（下称《报告》）。《报告》

内容围绕村镇银行经营环境、政策变化、发展现状、面临的

机遇与挑战、发展方向与实施路径等全局性内容进行叙述，

并以案例形式对大型商业银行、股份制银行、城商行、农商

行等批量发起的不同系列村镇银行，以及其他有代表性的村

2

镇银行进行分类讨论，详述发展状况。

同时，为进一步推动村镇银行坚守定位，提升服务乡村

振兴战略能力，《报告》中将以附录形式宣传展示2019 年度

全国村镇银行综合服务能力评估“百强单位”和“支农支

小、精准扶贫十佳单位”名单。

《报告》将由中国金融出版社正式出版发行，请各单位

自愿开展《报告》的征订工作，相关事项通知如下：

一、《报告》采用黑白印刷，定价 55 元/册。

二、各单位可通过金融出版社网站和移动端二维码进行

书籍订购，金融出版社负责书籍的寄送和款项收取工作（订

购方法见：附件），请各单位安排人员与金融出版社联系，

做好订书、汇款及收书等相关工作。

三、请各单位自行确定订购数量并下单。各主发起行可

将征订单位扩大到发起设立的村镇银行，各地方协会可将征

订单位扩大至辖内会员单位。

联 系 人：梁荩潇

联系电话：010-66291247

附件：《中国村镇银行行业发展报告 2019-2020》订购方法

 2020 年 12 月 24 日

 3

附件

《中国村镇银行行业发展报告 2019-2020》

订购方法

请登录 http://go.cfph.cn/b954.html 上传您的订购

信息。具体操作如下：网页打开后，继续点选“订购图书”

（蓝色长方块），完整准确地填写您的订购信息，请务必保

证信息无误后“提交订单”，最后按照订单提示金额，用订

单上填写的付款银行账号，完成网银转账或银行汇款。本书

定价为 55 元/册，每笔订单加收 25 元邮寄费。本书为预售

状态，预计在 11 月底出版发行，收到订单和汇款后，出版

社将邮寄发票（发票金额为汇款总金额，包含邮寄费在内，

出版社收到汇款后方能开具发票，不能先提供发票，请谅

解！）。

出版社汇款账户信息如下：

开户行：中国光大银行北京长安支行

户  名：中国金融出版社有限公司

账  号：083518120100304006660

如需查询您的订单状态，进入网页首页，在网页右上方

查询全部订单框输入收件人手机号可随时进行查询。关于订

单填写、发票、图书运送和签收的详细内容请仔细阅读网页

上的订购须知，谢谢合作！

 4

也可在微信中扫描下方二维码直达购书页面：

出版社联系电话：010-63267340  63863100

联 系 人：王倩

若有意订购《中国村镇银行行业发展报告（2018）》，

请扫描以下二维码：

联系电话：010—63268181、63422152

联系人：张怡姮 、杨莹

 5

联系人：梁荩潇       联系电话：66291247    校对：杨青楠

中国银行业协会秘书处                   2020年12月24日印发